
Rio Grande do Norte , 01 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2348 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    6 

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Francisco das Chagas Fernandes Reinaldo 

Código Identificador:E34A0475 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNIO Nº 00003/2020 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00003/2020, que objetiva: : Formalização de Ata de 
Registro de Preços para futuras Aquisições Fracionadas de Pneus, e 
Câmera de ar e protetores novos de primeira linha com selo de 
qualidade do INMETRO e normas da ABNT, para frotas de veículos 
do Município de Antônio Martins-RN HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: F DAS 
CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI - CNPJ 13.445.031/0001-06 
153.594,00 - R$ 153.594,00; NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E 
SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 13.151.333/0001-63 - R$ 4.240,00 e 
Chevromais Comércio de Peças, Acessórios e Lubrificantes Ltda – 
CNPJ: 13.151.333/0001-63 - R$ 39.539,06. 
  
Antônio Martins - RN, 31 de agosto de 2020 
  
JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Francisco das Chagas Fernandes Reinaldo 

Código Identificador:70408C23 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2020. 

 
PROCESSO Nº. 05080001/2020- PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2020. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresas vencedoras: 
JOSIMAR FERREIRA DE LIMA EIRELI, CNPJ: 
26.691.021/0001-94, foi vencedora dos itens 2, 6, 7, 9, 24, 25, 27, 31, 
32, 33 com o valor global de R$ 583.550,00 (quinhentos e oitenta e 
três mil quinhentos e cinquenta reais); E & A COMERCIO E 
CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 16.859.386/0001-21, foi 
vencedora dos itens 1, 4, 5, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22, 23, 26, 28 com 
o valor global de R$ 68.345,00 (sessenta e oito mil trezentos e 
quarenta e cinco reais) e CASA DOS FERROS APODI LTDA – 
EPP, CNPJ: 08.040.982/0001-57, foi vencedora dos itens 3, 8, 10, 
11, 12, 17, 18, 19, 29, 30 com o valor global de R$ 94.529,00 
(noventa e quatro reais quinhentos e vinte e nove reais). Valor global 
da licitação R$ 746.424,00 (setecentos e quarenta e seis mil 
quatrocentos e vinte e quatro reais).Conforme Ata de Julgamento 
anexa aos autos do processo. Objeto: que tem como objetivo a 
Elaboração de Registro de preços para eventual Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Material Elétrico, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Transporte da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência). 
  
Apodi/RN, 26 de agosto de 2020. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:A952A7B1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 1658/2020 DE 31 DE AGOSTO DE 2020 
 

Dispõe sobre nomeação dos seguintes Membros do 
Conselho Municipal da Criança e dos Adolescentes - 
CMDCA 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1 Nomear os seguintes Membros do Conselho Municipal da 
Criança e do Adolescente - CMDCA, com as seguintes 
representações. 
  
(Instituições Governamentais) 
  
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento: 
  
- Titular: Erivanildo Moreira de Sousa 
- Suplente: José Humberto Moreira de Freitas 
  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social: 
  
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social: 
  
- Titular: Paloma Priscila Lima Pinto 
- Suplente: Keique Rosalina da Silveira e Silva 
  
Secretaria Municipal de Saúde: 
  
- Titular: Thallita Monalisa Sizenando Souza Lima 
- Suplente: Eduarda Hermínia Paiva Do Carmo 
  
Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
  
- Titular: Marcelo Augusto Alves de Oliveira 
- Suplente: Maria do Socorro de Amorim Costa Rebouças 
  
(Instituições Não Governamentais) 
  
Conselho de Desenvolvimento das Comunidades Reunidas do 
Município de Apodi - CDCRMA/PDA – Santa Cruz: 
  
- Titular: Manoel Odair Alves de Oliveira 
- Suplente: Antonia Verônica Pinheiro de Assis 
  
GASPEC- Grupo de Assistência às Pessoas com Câncer/ Maria 
das Graças da Silveira  
  
- Titular: Maria Gorete De Oliveira Dantas 
- Suplente: Antonia Ludgera de Aquino 
  
APDA - Associação de Pessoas com Deficiência de Apodi 
  
- Titular: Maria Valdineide de Souza 
- Suplente: Janeide Liliane Jales Varela 
  
ADRA- Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos 
Assistenciais do Nordeste 
  
- Titular: Jéssica Samara Soares de Lima 
- Suplente: Raimunda Maria de Lima Neta 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 31 de agosto de 2020. 
  


